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 Datum Dnr 
 11.6.2015 ÅLR 2015/6827 
   
 Jord- och skogsbruksministeriet 
 PB 30 
  
 00023 STATSRÅDET 
 
Hänvisning 
Er begäran 
 
Kontaktperson 
Jenny Eklund-Melander/Tom Karlsson 
 
Ärende 
UTLÅTANDE ANGÅENDE ÖVERVÄGANDE OM 
BYTE AV FISKEKVOTER 
  

 
 
Ålands landskapsregering har tagit del av jord- och skogsbruksministe-
riets övervägande angående byte av fiskekvoter med Lettland. Över-
vägandet gäller byte av 400 ton vassbuk mot 4.000 st laxar. Det even-
tuella kvotbytet motiveras med behovet att öka Finlands laxkvot för att 
säkerställa yrkesfiskarnas likabehandling inom laxfisket i Bottniska 
vikens olika delar. Enligt ministeriets bedömning är laxbestånden 
stabila och Finlands återstående kvot av vassbuk för år 2015 tillräcklig 
för att genomföra bytet. 
 
Ärendet är av sådan karaktär där landskapsmyndigheterna och riksmyn-
digheterna i enlighet med § 59b i Självstyrelselagen för Åland skall 
samråda, om de åtgärder de kommer att vidta är beroende av varandra. 
Om endast en åtgärd kan vidtas i ett förvaltningsärende där både land-
skapet och riket har behörighet, fattas beslutet av riksmyndigheten. 
Beslutet skall fattas efter samråd så att samförstånd eftersträvas och 
landskapsmyndighetens ståndpunkter så långt som möjligt blir be-
aktade.  
 
För år 2015 har Finland, inklusive Åland, genom rådets förordning om 
fastställande av fiskemöjligheter i Östersjön år 2015 tilldelats en 
laxkvot för Östersjön och Bottniska viken som omfattar 24.787 laxar 
vilket är en minskning med 2.754 (10 %) laxar jämfört med år 2014. 
Dessutom bytte Finland år 2014, av samma skäl som man framför i år, 
till sig 5.000 laxar i en bytesaffär med Lettland. För detta fick Lettland 
500 ton vassbuk. Av dessa 5.000 laxar blev dock 3.154 st eller 63 % 
outnyttjade.   
 
Med tanke på de nedskärningar som det åländska laxfisket tvingats till 
under åren, senast genom drivrevsförbudet i södra och centrala Öster-
sjön, ställer sig landskapsregeringen frågande till den starka viljan att 
garantera andra regioner bättre möjligheter till laxfiske. 
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Landskapsregeringen ifrågasätter även att man under inledningen av 
året begränsar vassbuksfisket för de yrkesutövare som är verksamma 
inom trålfisket för att senare byta bort delar av kvoten samtidigt som 
man hävdar att landets vassbukskvot är tillräcklig. Att kvoten är till-
räcklig beror, enligt landskapsregeringen, enbart på kraftiga regleringar. 
 
Ett kvotbyte visar att man från finländsk sida ännu en gång är beredd att 
överföra fiskeresurser tillgängliga för Åland till en annan region.  
 
Ifall man från ministeriets sida vidhåller sina planer och genomför 
bytesaffären förväntar sig landskapsregeringen att ministeriet skall visa 
samma välvilja beträffande åländska behov för att trygga fiskenäringen 
i landskapet. 
 
 
 
 
Minister  Fredrik Karlström 
 
 
 
 
Byråchef Jenny Eklund-Melander 
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